第８回　広島血管  Imaging  技術研究会

共催：中四国循環器画像技術研究会

協力：  ボストンサイエンティフィックジャパン（株）　（株）島津製作所

謹啓
　青葉の候　皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　この度、下記の要領で中四国循環器画像技術研究会を開催することとなりました。ご多忙とは
存じますが、多数の皆様にご参加いただけますようお願い申し上げます。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 謹白

　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　日　時　：　平成26年　5月	 31日（土）　　13時30分	 開始
　　　会　場　：　福山循環器病院　５階講堂　（広島県福山市緑町2-39）
　　　　　　　　　時間外となりますので、２階　緊急入口からお入りください。
　　　参加費	 	 ：　500円	 （学生無料）

総合司会　大田記念病院　　藤原　賢治

開会挨拶　　　　　　　　　広島血管Imaging研究会副会長   広島大学病院　　河野　信吾

　 ランチョンセミナー    　	 13:35	  -‐	  13:55	 座長　　広島市民病院　　　　　　　　　高波　宏和

フレッシャーズセミナー	 13:55	  –	  14:20	 座長　　呉共済病院　　　　　　　　　　　長谷部　太信

「PCI	  〜ビギナーからの脱出〜」
広島赤十字・原爆病院　　　　　河瀬　美智子

「　iLab	  虎の巻　」
ボストン サイエンティフィック ジャパン　　　式田　浩

施設紹介	 14:30	  –	  15:40	 座長　　県立広島病院　　　　 　　　　　藤本　健一郎

大田記念病院     	  	  	  　　  藤原　賢治　　　　　　福山市民病院      	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  下江　亘
JA尾道総合病院   	  	  	  　　 石崎　雄大　　　　　　福山循環器病院   	  	  	  	  	  	  	  	  　七川　浩美

引き続き、福山循環器病院のご厚意で施設見学を予定しています。

スペシャリスト育成講座	 15:45	  –	  16:10	 座長　　広島赤十字・原爆病院　　　　 神田　耕治

「IVR認定技師取得に向けた取り組み」
あかね会土谷総合病院　　　石橋　徹

技術講演　　	 16:10	  –	  16:35	 座長　　広島大学病院　　　　　　　　　 河野　信吾

「次世代画像処理システムについて〜低侵襲な治療のために :	  For	  the	  less	  invasive	  〜」

（株）島津製作所医用機器事業部　グローバルマーケティング部　　　三浦　嘉章

特別講演

「冠動脈血行再建術に対する治療成績の検討と向上に向けて」

福山循環器病院　副院長　　　　　向井　省吾　先生

広島血管imaging技術研究会　HP　hCps://sites.google.com/site/hvitctop/　Mail　hrsm.vitc@gmail.com

研究会終了後に情報交換会を予定しています。奮ってご参加ください。

16:40	  –	  17:30	 座長　　福山循環器病院　　　　　　　　坂本　親治

この研究会は、『日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定機構』の認定・更新単位が付与されます。

福山循環器病院アクセス

詳しいアクセスについては、福山循環器病院HPを参照ください。
hCp://www.fchmed.jp/akusesu/akusesu.html

研究会参加者の駐車料金は、病院のご好意により無料です。
駐車券を研究会受付までお持ちください

時間外となるため、出入りは　　　　の２F時間外出入口をご利用ください。
そのため、駐車スペースは２Fの方が便利です。

TEL	  084-‐931-‐1111